

PREFEITURA DE ABAETETUBA
CIDADÃO DE 1908
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS
MAPA COMPARATIVO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, BALAS E DOCES DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA PROMOÇÃO SOCIAL NO EVENTO NATAL DOS BAIRROS A SER REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA.

TABELA DE PREÇOS
 EMPRESAS PESQUISADAS

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	E DO S MACEDO DA SILVA EPP - CNPJ 02.525.328/0001-57			NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA - CNPJ 05.194.705/0001-00			R DIAS RODRIGUES EIRELI - CNPJ - 29.878.265/0001-79			MÉDIAS	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA V UNIT	MÉDIA V TOTAL			
1	MINICARRO INFANTIL COLORIDO RODA LIVRE DE COMPOSIÇÃO DE POLIPROPILENO, MEDIDAS: 15 CM X 6 CM (COMP. X ALT), PESO DO PRODUTO: 0,050 KG. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. EMBALAGEM EM CAIXA OU ENCARTELADO, COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	4000	R\$ 5,50	R\$ 22.000,00	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00	R\$ 5,80	R\$ 23.200,00			
2	BRINQUEDO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE CAÇAMBA COM PA INFANTIL, DE CORES VARIADAS COM COMPOSIÇÃO DE POLIPROPILENO, MEDIDAS: 8,5 CM X 18 CM (ALT. X COMP.), RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. EMBALAGEM EM CAIXA OU ENCARTELADO, COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	4000	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00	R\$ 9,60	R\$ 38.400,00			
3	MINIBOLA INFANTIL FUTEBOL VINIL COLORIDA SORTIDA, ESTAMPA COM CORES VARIADAS RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. MEDIDAS: 20 CM APROXIMADAMENTE, COMPOSIÇÃO: VINIL. COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00	R\$ 15,90	R\$ 63.600,00	R\$ 15,63	R\$ 62.520,00			
4	BONECA SERIEIA CORES VARIADAS, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 4 ANOS. MODELO COM CORES, ROUPAS, CABELOS VARIADOS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. DIMENSÃO DA EMBALAGEM: 42CM X 17CM X 3CM (C-L-A) PESO COM EMBALAGEM: 117G. CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	4000	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00	R\$ 19,00	R\$ 76.000,00	R\$ 20,00	R\$ 80.000,00	R\$ 19,33	R\$ 77.320,00			
5	BONECA INFANTIL PERNAS FIXAS E BRAÇOS ARTICULADOS. POSSUI UM VESTIDO COM CORES E ESTAMPAS VARIADAS. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS. EMBALADO EM CAIXA. MEDIDAS: 22 CM DE ALTURA. COMPOSIÇÃO: POLICLORETO DE VINILA, POLEIILENO, TECIDO E TINTA ATÓXICA. PESO DO PRODUTO: 0,190 KG. COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	4000	R\$ 22,90	R\$ 91.600,00	R\$ 22,00	R\$ 88.000,00	R\$ 19,90	R\$ 79.600,00	R\$ 21,60	R\$ 86.400,00			
6	CONJUNTO NOSSA COZINHA COM 9 PEÇAS INFANTIL, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E POLEIILENO. MEDIDAS: UTENSÍLIOS: 11 CM (ALT), PANELAS: 14 CM (ALT). COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00	R\$ 18,50	R\$ 74.000,00	R\$ 17,50	R\$ 70.000,00	R\$ 17,33	R\$ 69.320,00			

Comissão Permanente de Licitação
 Fís. Nº
 C.P.L. Comissão Permanente de Licitação

7	KIT INFANTIL CHOCALHO E MORDEDOR. PARA MENINO OU MENINA, PRODUTO DE EFEITO LÚDICO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS ACIMA 3 MESES. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PARA INJEÇÃO, POLISTIRENO CRISTAL E PVC. COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	3000	R\$ 29,90	R\$ 89.700,00	R\$ 31,00	R\$ 93.000,00	R\$ 32,00	R\$ 96.000,00	R\$ 30,97	R\$ 92.910,00		
8	MICROFONE INFANTIL BRINQUEDO TOCA MÚSICA AUMENTA VOZ, PARA MENINO OU MENINA, FUNÇÕES: TOCA MÚSICA E AMPLIFICA A VOZ QUANDO FALA. IDADE RECOMENDADA: 4 ANOS - 15 ANOS. COM CERTIFICAÇÃO.	UNIDADE	3000	R\$ 26,00	R\$ 78.000,00	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00		
BANCO DE PREÇOS													
				MUNICIPIO DE GUIMARÃNIA - PE - IDENTIFICAÇÃO - 44703 - LOTE/ITEM - 3/3					MUNICIPIO DE BELA VISTA DA CAROBA - PE - IDENTIFICAÇÃO - 908562 - LOTE/ITEM - 8/1				
9	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA NOS SABORES: FRAMBUESA, MORANGO, BANANA E ABACAXI. IDEAL PARA COMEMORAÇÃO DE FESTAS, LEMBRANCINHAS. EMBALAGEM DE 600G	PACOTE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	R\$ 8,23	R\$ 4.115,00		
BANCO DE PREÇOS													
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA - PP - IDENTIFICAÇÃO - 00003722 - LOTE/ITEM - 1/104					SITE DOMINIO AMPLO - SHOPTIME - DATA/HORA INCLUSÃO 20/10/2022 - 15:32:35 H				
10	PIRULITO SORTIDO 600GR, SABOR: SORTIDO (MORANGO, UVA, CEREJA E MAÇÃ VERDE) PESO UNITARIO: 12G.	PACOTE	500	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00	R\$ 16,11	R\$ 8.055,00	R\$ 16,64	R\$ 8.320,00	R\$ 14,27	R\$ 7.135,00		
BANCO DE PREÇOS													
				PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO - PP - IDENTIFICAÇÃO - 00008722 - LOTE/ITEM - 1/89					MUNICIPIO DE PRESIDENTE MEDIC/RO - PE - IDENTIFICAÇÃO - 35371 - LOTE/ITEM - 23/23				
11	PIPOCAS DOCE OU SALGADA, 12G FARDO COM 50 UNIDADES.	FARDO	500	R\$ 42,90	R\$ 21.450,00	R\$ 43,47	R\$ 21.735,00	R\$ 28,90	R\$ 14.450,00	R\$ 38,42	R\$ 19.210,00		
BANCO DE PREÇOS													
PESQUISA DE PREÇOS EMBASADA NA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020													
VALOR MÉDIO GLOBAL										R\$ 564.530,00			
ABAAETUBA, 24 DE OUTUBRO DE 2022													

SETOR DE COMPRAS - PMA

Renata Oliveira Lobo

Renata Oliveira Lobo

Chefe do Setor de Compras

Port. Nº 058/2021

